
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32862 63Quarta-feira, 08 DE ABRIL DE 2015

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2011-SEEL/PA
Objeto do Contrato Original: fornecimento de mão de obra de 

serviços gerais realizados nas dependências da Secretaria de 

Estado de Esporte e Lazer.

Contratada: ASSOCIAÇÃO POLO PRODUTIVO PARÁ/FÁBRICA 

ESPERANÇA.

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO ESPORTE E LAZER

Objeto do Aditamento: Repactuação do valor contratado, em razão 

do Acordo Coletivo de Trabalho da Categoria ANO- BASE 2014/2015, 

alterando, assim, a Cláusula Quinta do contrato originário.

Data de Assinatura: 07/04/2015.

Dotação Orçamentária:

Funcional Programática: 081012712212974534c - 2015

Fonte do Recurso: 0101000000

Elemento de Despesa: 339037

PI: 0000004534c

Ação: 184339

Valor: R$56.831,18

Funcional Programática: 081012712212974534c - 2014 (DEA)

Fonte do Recurso: 0101000000

Elemento de Despesa: 339092

PI: 0000004534c

Valor: R$64.949,92

Ordenadora Responsável: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO NICODEMOS LOBO.

Protocolo 814481

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

1º Termo Aditivo ao Convênio Nº 057/2014-SEEL

Processo Administrativo Nº. 2014/265360

Objeto: prorrogação de vigência do convênio n° 057/2014-SEEL.

Assinatura: 01/04/2015.

Vigência: o presente Termo Aditivo vigerá de 01/04/2015 até 

30/04/2015.

Convenente: Associação Amazônica Evangélica,  CNPJ/MF 

Nº.03.172.106/0001-60.

Ordenadora : Renilce Conceição do Espírito Santo Nicodemos Lobo.

Protocolo 814445

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 024/2013

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO - SETUR, CNPJ/

MF nº 15.488.858/0001-14B G.ALINE REGO DA ROCHA - ME, CNPJ 

sob n° 08.613.653/0001-58 COMPANHIA PARAENSE DE TURISMO - 

PARATUR - Em Liquidação, CNPJ/MF sob o nº 04.834.305/0001-50

OBJETO: Sub-rogação total dos direitos e obrigações da 

COMPANHIA PARAENSE DE TURISMO - PARATUR - Em Liquidação, 

face ao processo de dissolução, liquidação e extinção, autorizado 

nos termos da Lei Estadual nº 8.093 de 30/12/2014, a partir da 

qua l todos os seus direitos e as obrigações, foram avocados pela 

Secretaria  Estadual de Turismo - SETUR  e a prorrogação do 

período de vigência: 04 de outubro de 2013, com término em 04 

de abril de 2016.

DATA DA ASSINATURA: 01/04/2015

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

Protocolo 814606

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 05/2015,
 DE 07 DE ABRIL DE 2015.

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 

lhe confere o art. 8°, XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 

de fevereiro de 2006.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido o Defensor Público GERALDO ROLIM 

TAVARES JUNIOR do cargo em comissão de Coordenador de Núcleo 

Regional, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 07 de abril de 2015.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se. Publique-se.

Luís Carlos de Aguiar Portela

Defensor Público Geral

Protocolo 814622

PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 06/2015, 
DE 07 DE ABRIL DE 2015.

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 

lhe confere o art. 8°, XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 

de fevereiro de 2006.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Defensora Pública ROSANGELA LAZZARIN 

para o cargo em comissão de Coordenador de Núcleo Regional, 

Código GEP-DAS-011.3, a contar de 07 de abril de 2015.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se. Publique-se.

Luís Carlos de Aguiar Portela

Defensor Público Geral

Protocolo 814627

PORTARIA Nº 025/15 - GAB/DPG, 
DE 07 DE ABRIL DE 2015

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 

lhe confere o art. 8°, incisos XI e XXI da Lei Complementar n° 

054, de 07 de fevereiro de 2006;

RESOLVE :

Art. 1º Designar o Defensor Público GERALDO ROLIM TAVARES 

JUNIOR matrícula nº 57191060, titular da 09ª Defensoria Pública 

das Relações de Consumo para atuar no Núcleo de Atendimento 

Especializado à Família - NAEFA, a contar de 07/04/15, até 

ulterior deliberação.

Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.

LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

Defensor Público Geral

Protocolo 814647

PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 26/2015, 
DE 07 DE ABRIL DE 2015.

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 

lhe confere o art. 8°, XI e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 

07 de fevereiro de 2006.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Defensora Pública ROSÂNGELA LAZZARIN 

para exercer a Coordenação do Núcleo Regional do Caeté, a 

contar de 07/04/2015, até ulterior deliberação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.

LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

Defensor Público Geral

Protocolo 814657

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 NÚMERO DO TERMO: 08.  
Termo Aditivo de Prazo e Valor.

Contrato Nº 015.

Exercício: 2008.

Classifi cação: OUTROS

OBJETO: MODIFICAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, incialmente 

estabelecido na CLÁUSULA TERCEIRA, passando para mais 12 

(doze) meses de 01/004/2015 a 01/04/2016 e MODIFICAÇÃO 

DO VALOR DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL inicialmente estabelecido na 

CLÁUSULA QUARTA, elevando o Valor mensal para R$ 2.902,53, 

em razão da correção prevista no PARAGRAFO TERCEIRO, da 

citada cláusula, tendo por base a variação anual do IGP-M de 

3,84%.

VALOR DO TERMO: R$ 34.830,36

Data de assinatura: 31/03/2015.

Vigência: 01/04/2015 a 01/04/2016.

ORÇAMENTO: 03 091 1363 6500. Fonte 0101. Natureza 339036. 

Estadual

CONTRATADO: MARIA QUEIROZ SCARAMUSSA.

Endereço: Rua Padre Vieira, nº 72, Bairro Centro, Paragominas/

PA - CEP: 68.625-970.

Telefone: 91-991161147

Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA.                                                  

Protocolo 814363

 NÚMERO DO TERMO: 07.  
TERMO ADITIVO DE PRAZO.

Contrato Nº 012.

Exercício: 2008.

Classifi cação: OUTROS

OBJETO: MODIFICAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, incialmente 

estabelecido na CLÁUSULA TERCEIRA, passando para mais 01 

(um) mês de 01/04/2015 a 01/05/2015.

VALOR DO TERMO: R$ 4.437,59

Data de assinatura: 31/03/2015.

Vigência: 01/04/2015 a 01/05/2015.

ORÇAMENTO: 03 091 1363 6501. Fonte 0101. Natureza 339036. 

Estadual

CONTRATADO: PAULO RUBIO DE SOUZA MEIRA e ALCYR BORIS 

DE SOUZA MEIRA.

Endereço: Avenida Nazaré, nº 316, Bairro Nazaré, Belém/PA - 

CEP: 66040-141.

Telefone: 91-32417700.

Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA.                                                  

Protocolo 814428


